
 

 
Совет 

Динского сельского поселения Динского района 

РЕШЕНИЕ 
 

от 31.03.2022                                                        № 211-40/4 
 

станица Динская 

 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета Динского сельского поселения 

Динского района «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Динского сельского поселения Динского района 

за 2021 год» 
 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 17 Устава Динского сельского поселения Динского 

района, решениями  Совета Динского сельского поселения Динского района от 

15.11.2006 № 67 «О утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Динское 

сельское поселение Динского района» (с изменениями от 29.11.2006), от 

26.04.2018 № 285-45/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Динском сельском поселении Динского района»,  Совет Динского сельского 

поселения Динского  района  р е ш и л: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Динского 

сельского поселения Динского района «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Динского сельского поселения Динского района за 2021 год» (далее – 

проект решения) (приложение  1). 

Инициатором публичных слушаний является Совет Динского сельского 

поселения Динского района. 

2. Определить уполномоченным органом по подготовке и проведению 

публичных слушаний временно образуемый организационный комитет (далее – 

оргкомитет) и утвердить его состав (приложение  2). 

          3. Утвердить Порядок  учета предложений и участия граждан в 

обсуждении проекта решения Совета Динского сельского поселения Динского 

района «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 

Динского сельского поселения Динского района «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Динского сельского поселения Динского района 

за 2021 год» (приложение  3) 



 

4. Установить: 

срок подачи предложений и рекомендаций по проекту решения Совета 

Динского сельского поселения Динского района «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Динского сельского поселения Динского района за 2021 

год» - 15 дней, начиная с первого рабочего дня, следующего за днем его 

опубликования; 

место подачи предложений и рекомендаций по проекту решения Совета 

Динского сельского поселения Динского района «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Динского сельского поселения Динского района за 2021 

год» - администрация Динского сельского поселения Динского района (ст. 

Динская, ул. Красная, 57, каб. № 12, телефон 8 861 62 5 50 16, электронный 

адрес dinsk_sel@mail.ru). 

5. Администрации Динского сельского поселения Динского района 

(Литвинов В.А.) опубликовать настоящее решение и проект решения Совета 

Динского сельского поселения Динского района «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Динского сельского поселения Динского района за 2021 

год» вместе с приложениями на  официальном Интернет–портале  Динского 

сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru. 

6. Оргкомитету провести публичные слушания в соответствии с 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании Динское сельское поселение Динского района, 

утвержденным решением Совета Динского сельского поселения Динского 

района от 15.11.2006 № 67 «Об утверждении Положения о порядке организации 

и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Динское 

сельское поселение Динского района» (с изменениями от 29.11.2006). 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

по финансовым вопросам Совета Динского сельского поселения Динского 

района (В.И. Герук). 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Председатель Совета  

Динского сельского поселения  

Динского района 

 

 

 

В.А. Беспалько 

 

Глава  

Динского сельского поселения  

Динского района 

 

 

 

В.А.Литвинов 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к решению Совета Динского  

сельского поселения Динского района 

«О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Динского сельского поселения 

Динского района за 2021 год»» 

от 31.03.2022 № 211-40/4  

 

 

      

                                                                                                         ПРОЕКТ 

 
Совет 

 Динского сельского поселения Динского района 

РЕШЕНИЕ 
 

 

       от _____________                                             № _________ 
 

станица Динская 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Динского 

 сельского поселения Динского района за 2021 год  
 

В соответствии со статьями 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса РФ,  

статьей 26 Устава Динского сельского поселения Динского района,  решением 

Совета Динского сельского поселения Динского района от 26.04.2018 № 285-

45/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Динском сельском 

поселении Динского района», рассмотрев отчет  об исполнении бюджета 

Динского сельского поселения Динского района за 2021 год, Совет Динского 

сельского поселения Динского района р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Динского сельского 

поселения Динского района за 2021 год (прилагается) по доходам в сумме      

481 718,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 456 401,4  тыс. рублей с 

превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 25 316,9 тыс. рублей 

со следующими показателями: 

1) доходы бюджета Динского сельского поселения Динского района в 

2021 году по кодам бюджетной классификации доходов бюджета; 



 2) распределение расходов бюджета Динского сельского поселения 

Динского района на 2021 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Динского сельского поселения Динского района), 

группам видов расходов бюджета на 2021 год; 

4) расходы бюджета Динского сельского поселения Динского района за 

2021 год по ведомственной структуре расходов; 

5) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Динского 

сельского поселения Динского района за 2021 год; 

6) расходование средств резервного фонда администрации Динского 

сельского поселения Динского района за 2021 год; 

7) сведения о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений и фактических расходов на их денежное 

содержание в 2021 году. 

2. Администрации Динского сельского поселения Динского района 

(В.А.Литвинов)  опубликовать настоящее решение на официальном Интернет–

портале Динского сельского поселения Динского района 

www.dinskoeposelenie.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

по финансовым вопросам Совета Динского сельского поселения Динского 

района (В.И. Герук). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Председатель Совета Динского сельского 

поселения Динского района 
 В.А. Беспалько 

Глава Динского сельского 

 поселения Динского района 
 

 

В.А.Литвинов 

 

 

 

 

 

 

 



 
  ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

к  решению Совета Динского  

сельского поселения Динского района  

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Динского сельского поселения 

Динского района за 2021 год» 

 

от   _____________________  №  _________ 
 

 

Отчет об исполнении бюджета Динского сельского поселения Динского района за 2021 год 

1) Доходы бюджета Динского сельского поселения Динского района в 2021 году по кодам бюджетной классификации доходов бюджета 

Код  Наименование дохода 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Фактическое 

исполнение 

Процент 

исполнения  

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 151534,6 159726,2 105,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  77990,0 79094,3 101,4 

1 03 02200 01 0000 110 

Доходы от уплат акцизов на топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

9308,3 9688,4 104,1 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2720,0 2761,6 101,5 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений  

16900,0 17220,9 101,9 

1 06 06033 00 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

21777,2 26481,9 121,6 

1 06 06043 00 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

17855,0 18379,4 102,9 



1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

сельских поселений 

0 -104,9 0,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений  и автономных учреждений созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

0 -60,5 0,0 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи на заключение  договоров аренды 

за земли, находящегося в собственности сельских 

поселений  (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

985,5 985,5 100,0 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями  

304,8 304,8 100,0 

1 11 09045 10 0000 120  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений ( за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

0 81,8 0,0 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказание услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений  
789,8 944,5 119,6 

1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
1236,0 1651,0 133,6 

1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

0 112,9 0,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 325,4 441,2 135,6 



1 17 05050 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1342,6 1743,4 129,9 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 362935,4 321992,1 88,7 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
357935,4 316992,1 88,6 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений 

муниципальных образований  
33107,6 33107,6 100,0 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии  бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
275065,5 234122,2 85,1 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований  
12,4 12,4 100,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 49749,9 49749,9 100,0 

2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений  
5000,0 5000,0 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 514 470,00 481 718,3 93,6 
 

 

2) Распределение расходов бюджета Динского сельского поселения Динского района на 2021 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации 

 

№п/п Наименование  РзПР 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Кассовое 

исполнение за 

2021 год 

% исполнения 

1 2 1 3 5 6 

  Всего   513 547,4 456 401,4 88,9 

  в том числе      

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 80 288,0 78 994,1 98,4 

  
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102 1 116,4 1 116,4 98,6 

  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 19 925,0 19 925,0 99,3 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 959,5 959,5 100,0 



  Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 120,3 120,3 100,0 

  Резервные фонды 0111 300,0 0 0 

  Другие общегосударственные вопросы 0113 57 866,9 57 027,9 98,6 

2 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 1 363,0 1 363,0 98,3 

 

Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310 1 183,0 1 183,0 99,9 

  
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
0314 180,0 180,0 87,8 

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 268 508,8 224 927,2 83,8 

  Общеэкономические вопросы 0401 284,0 284,0                   100,0 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 
 

260 548,9 
216 968,3 83,3 

  Другие вопросы в области национальной экономики 0412 7 675,9 7 674,9 99,9 

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 85 538,4 73 638,0 86,0 

  Коммунальное хозяйство 0502 13 705,5 10 432,4 76,1 

  Благоустройство 0503 71 832,9 63 205,6 88,0 

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 250,0 250,0 100,0 

  Молодежная политика 0707 250,0 250,0 100,0 

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 75 923,7 75 856,7 99,9 

  Культура 0801 72 717,8 72 650,7 99,9 

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 3 206,0 3 206,0 100,0 

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 138,5 1 023,5 89,9 

  Пенсионное обеспечение 1001 844,6 844,5 100,0 

  Социальное обеспечение населения 1003 293,9 179,0 60,9 

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 184,0 184,0 100,0 

  Массовый спорт 1102 184,0 184,0 100,0 

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 150,5 150,5 100,0 

  Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 150,5 150,5 100,0 

10 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
1300 202,4 37,5 18,5 

  
Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 
1301 202,4 37,5 18,5 



 

 

3) Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Динского сельского поселения 

Динского района),группам видов расходов бюджета на 2021 год 

 

                                   (тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Утверждено 

в бюджете 

на 2021 год 

тыс.рублей 

Исполнено 

за 2021 год, 

тыс.рублей 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 5 5 

  Программные, непрограммные всего:         513 547,4 456 401,4 88,9 

  Муниципальные  программы      361 322,7 313 709,0 86,8 

1 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

поселения" на 2021 год 

01 0 00 00000   231 790,1 191 527,4 

82,6 

  Мероприятия по ремонту и капитальному ремонту  дорог местного 

значения 
01 1 00 00000   231 961,6 191 527,4 

82,6 

  Капитальный  ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях 
01 1 00 10440   5 239,2 4 670,0 

89,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 1 00 10440 200 1 435,6 866,5 

60,4 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
01 1 00 10440 400 3 803,6 3 803,5 

100,0 

 Государственная программа Краснодарского края «Развитие сети 

автомобильных дорог Краснодарского края», подпрограмма 

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории муниципального образования Динское сельское 

поселение» (местный бюджет) 

01 1 00 02440  2 799,3 2 510,8 

89,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01  1 00 02440 200 2 799,3 2 510,8 

89,7 

 Государственная программа Краснодарского края «Развитие сети 

автомобильных дорог Краснодарского края», подпрограмма 

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и 

01 1 00 S2440  216 203,9 178 209,4 

82,4 



содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории муниципального образования Динское 

сельское поселение» 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01  1 00 S2440 200 216 203,9 178 209,4 
82,4 

 Обустройство объектами инженерной инфраструктуры под 

компактную жилищную застройку микрорайона Северный ст. 

Динской Динского района Краснодарского края 

01 1 00 S 3140  7 547,6 6 137,2 

81,3 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
01 1 00 S 3140 400 7 547,6 6 137,2 

81,3 

2 

Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Динском сельском поселении" на  

2021 год 
02 0 00 00000   60,0 60,0 

100,0 

  Мероприятия по поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства   
02 0 00 61040   60,0 60,0 

100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 0 00 61040 200 60,0 60,0 
100,0 

3 Муниципальная программа  «Комплексное развитие 

муниципального образования в сфере жилищно-

коммунального хозяйства» на 2021 год 

03 0 00 00000   10 579,0 8 432,4 

79,7 

   Подпрограмма «Организация водоснабжения и водоотведения» 03 1 00 00000   7 325,6 5 184,0 70,8 

 Мероприятия по организации водоснабжения и водоотведения 03 1 00 00990  988,7 115,0 11,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 00 00990 200 115,0 115,0 
100,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
03 1 00 00990 400 873,7 0 

0 

 Обустройство объектами инженерной инфраструктуры под 

компактную жилищную застройку микрорайона Северный ст. 

Динской Динского района Краснодарского края 

03 1 00 S3140  6 336,9 5 069,1 

80,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
03 1 00 S3140 400 6 336,9 5 069,1 

80,0 

  Подпрограмма «Организация топливно-энергетического 

комплекса» 03 2 00 00000   3 253,4 3 248,3 
99,8 



 Мероприятия по организации теплоснабжения 03 2 00 00990  2 023,0 2 017,9 99,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 00 00990 200 60,9 60,9 

100,0 

  Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
03 2 00 00990 400 1 962,1 1 957,0 

99,7 

 Блочно-модульная котельная мощностью 1,0 МВт с подключением 

внешних инженерных сетей в пос. Украинский Динского района 
03 2 00 S1070  1 230,4 1 230,4 

100,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
03 2 00 S1070 400 1 230,4 1 230,4 

100,0 

4 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на период 2019-2023 годов» 

Динского сельского поселения Динского района 

04 0 00 00000  2 000,0 2 000,0 

100,0 

 Мероприятия, направленные на модернизацию насосного 

оборудования для очистных сооружений по замене насосных 

агрегатов для перекачки сточных, фекальных вод на территории 

станицы Динской 

04 0 000S2980  2 000,0 2 000,0 

100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 0 000S2980 200 2 000,0 2 000,0 

100,0 

5 Муниципальная программа «Реализация молодежной 

политики» на 2021 год 
05 0 00 00000   534,0 534,0 

100,0 

  Развитие молодежной политики 05 1 00 00000   250,0 250,0 100,0 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 05 1 00 00990  250,0 250,0 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 1 00 00990 200 250,0 250,0 

100,0 

  Реализация мероприятий по  трудоустройству 

несовершеннолетних граждан 
05 2 00 00000   284,0 284,0 

100,0 

 Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан 
05 2 00 00990  284,0 284,0 

100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 00 00990 100 284,0 284,0 

100,0 

6 Муниципальная программа «Развитие культуры» на 2021 год 06 0 00 00000   70 282,3 70 215,2 99,9 



  Совершенствование деятельности муниципальных учреждений 

культуры по предоставлению муниципальных услуг культурно-

досуговыми учреждениями 
06 1 00 00000   28 934,2 28 934,2 

100,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальными культурно-досуговыми учреждениями 06 1 10 00000   20 448,9 20 448,9 
100,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговое 

объединение» Динского сельского поселения Динского района 

06 1 10 00590  20 284,7  20 284,7 

100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
06 1 10 00590 600 20 284,7 20 284,7 

100,0 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в сельской местности 

(Культурно-досуговое объединение) 

06 1 10 11390   164,2 164,2 

100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
06 1 10 11390 600 164,2 164,2 

100,0 

 Расходы в целях выплат денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры Краснодарского края, 

находящимся на территориях сельских поселений 

Расходы в целях выплат денежного поощрения лучшим 

работникам лучших  муниципальных учреждений культуры 

Краснодарского края, находящихся на территориях сельских 

поселений 

06 1 А255190  429,1 429,1 

100,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 06 1 А255190 600 429,1 429,1 
100,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры "Динской Парк культуры и 

отдыха" 

06 1 20 00590   8 056,1 8 056,1 

100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
06 1 20 00590 600 8 056,1 8 056,1 

100,0 

  Совершенствование деятельности муниципальных учреждений 

культуры по предоставлению муниципальных услуг библиотеками 
06 2 00 00000   7 345,3 7 278,2 

99,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
06 2 00 00590   7 140.6 7074,4 

99,1 



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

06 2 00 00590 100 5 700,5 5 659,4 

99,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
06 2 00 00590 200 1 439.9 1 415,0 

98,3 

  Иные бюджетные ассигнования 06 2 00 00590 800 0,2 0 0 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в сельской местности 

(библиотеки) 

06 2 00 11390   204,7 203,8 

       99,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
06 2 00 11390 100 204,7 203,8 

99,6 

  Памятные даты, знаменательные события 06 3  00 00000   1 036,5 1 036,5 100,0 

  Проведение мероприятий, посвященных памятным датам, 

знаменательным событиям (Культурно-досуговое объединение) 06 3 10 00930   916,5 916,5 
100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 06 3 10 00930 600 916,5 916,5 
100,0 

  Проведение мероприятий, посвященных памятным датам, 

знаменательным событиям (Парк культуры и отдыха) 
06 3 20 00930   120,0 120,0 

100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
06 3 20 00930 600 120,0 120,0 

100,0 

 Развитие социальной  инфраструктуры муниципального значения 06 5 0000000  34 002,9 34 002,9 100,0 

 Приобретение в муниципальную собственность объекта 

недвижимого имущества нежилого здания с пристройкой – Дом 

Культуры, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Краснодарский край, Динской район, станица Динская, ул. 

Тельмана, дом 143 

06 5 00S0470  34 002,9 34 002,9 

100,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
06 5 00S0470 400 34 002,9 34 002,9 

100,0 

7 Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности, создание условий для организации  

добровольной пожарной охраны в границах территорий 

населенных пунктов Динского сельского поселения Динского 

района на 2020-2022 годы» 

07 0 00 00000   155,0 135,0 

87,1 



  Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах территории Динского сельского 

поселения Динского района 
07 1 00 0000   155,0 135,0 

87,1 

 Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности 07 1 00 0990  155,0 135,0 
87,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 1 00 0990 200 135,0 135,0 

100,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населения 07 1 00 0990 300 20,0 0 0 

8 Муниципальная программа «Развитие массового спорта» на 

2021 год 
08 0 00 00000   184,0 184,0 

100,0 

  Мероприятия по развитию массовой физической культуры и 

спорта среди населения   08 0 00 05120   184,0 184,0 
100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 0 00 05120 100 69,7 69,7 

100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 0 00 05120 200 114,3 114,3 
100,0 

9 Муниципальная программа Динского сельского поселения 

Динскогорайона  «Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Динское сельское поселение 

Динского района на 2021-2024 годы» 

09 0 00 00000  18 627,2 15 905,0 

85,4 

 Мероприятия по организации пешеходных коммуникаций, в том 

числе тротуаров, аллей, велосипедных дорожек 09 1 00 00000  18 627,2 15 905,0 
85,4 

 Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, 

аллей, велосипедных дорожек:  

-  пер. Кубанский от ул. Дружбы до ул. Кубанской; 

- ул. Гоголя от ул. Пластуновской до ул. Береговой; 

- ул. Кирова от ул. Комсомольской до ул. Красной; 

- ул. Красноармейская от ул. Пластуновской до ул. Коммунальной; 

- ул. Кубанская от пер. Кубанского до ул. Пластуновской; 

- ул. Новая от ул.  Комсомольской до ул. Пластуновской; 

- ул. Новая от ул. Красной до ул. Октябрьской; 

09 1 00 00990  5 077.2 4 357,1 

85,8 



- ул. Ужгородская от ул. Малой до ул. Ульянова; 

- ул. Еснина от ул. Кочетинской до ул. Комарова 

-Создание и обустройство мест автомобильной парковки по 

магистральной улице ст. Динской ул. Красной, ул. Садовая, ул. 

Железнодорожная --лабораторное сопровождение, стройконтроль 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 1 00 00990 200 5 077,2 4 357,1 
85,8 

 Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, 

аллей, велосипедных дорожек: -  пер. Кубанский от ул. Дружбы до 

ул. Кубанской; 

- ул. Гоголя от ул. Пластуновской до ул. Береговой; 

- ул. Кирова от ул. Комсомольской до ул. Красной; 

- ул. Красноармейская от ул. Пластуновской до ул. Коммунальной; 

- ул. Кубанская от пер. Кубанского до ул. Пластуновской; 

- ул. Новая от ул.  Комсомольской до ул. Пластуновской; 

- ул. Новая от ул. Красной до ул. Октябрьской; 

- ул. Ужгородская от ул. Малой до ул. Ульянова; 

- ул. Еснина от ул. Кочетинской до ул. Комарова 

-Создание и обустройство мест автомобильной парковки по 

магистральной улице ст. Динской ул. Красной, ул. Садовая, ул. 

Железнодорожная - -лабораторное сопровождение, стройконтроль 

09 1 00 L576F  13 550,0 11 547,9 

85,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 1 00 L576F 200 13 550,0 11 547,9 
85,2 

 

10 

Муниципальная программа «Противодействие коррупции в 

Динском сельском поселении Динского района на 2021 год» 10 0 00 00000   
 

5,0 

 

5,0 100,0 

 Мероприятия по противодействию коррупции 10 1 00 00000  5,0 5,0 100,0 

  Реализация мероприятий по противодействию коррупции 10 1 00 00990   5,0 5,0 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 1 00 00990 200 5,0 5,0 
100,0 

11 Муниципальная программаДинского сельского поселения 

Динского района «Безопасные и качественные автомобильные 

дороги» на территории Динского сельского поселения 

Динского района на 2021-2023 годы 

11 0 00 00000  171,5 0 

0 



 Мероприятия муниципальной программы Динского сельского 

поселения Динского района «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» на территории Динского сельского 

поселения Динского района 

110 00 00000  171,5 0 

0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы Динского 

сельского поселения Динского района «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» на территории Динского 

сельского поселения Динского района 

110 00 00990  171,5 0 

0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
110 00 00990 200 171,5 0 

0 

12 Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды" на территории Динского сельского 

поселения Динского района" 

13 3 00 00000   25 901,6 24 716,0 

95,4 

   Иные мероприятия муниципальной программы  (проектирование, 

технадзор, госэкспертиза) 13 3 00 05550   4 383,6 3 198,0 
73,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
13 3 00 05550 200 4 383,6 3 198,0 

73,0 

 Реализация мероприятий по благоустройству  общественных 

территорий (набережные, центральные площади, парки и др.) и 

иные мероприятия, предусмотренные государственными 

(муниципальными программами формирования современной 

городской среды 

13 3 F2 55550  9 118,0 9 118,0 

100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 3 F2 55550 200 9 118,0 9 118,0 
100,0 

 Реализация  мероприятий для решения социально-значимых 

вопросов местного значения  13 3 00 S2980  12400,0 12 400,0 
100,0 

 Благоустройство детских и спортивных площадок (по ул. 

Октябрьской, 118, ул. Красноармейской, 50а/1) 13 3 10 S2980  2 000,0 2 000,0 
100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 3 10 S2980 200 2 000,0 
2 000,0 

 100,0 

 Благоустройство территории возле детской поликлиники ГБУЗ 

Динской ЦРБ МЗ Краснодарского края, расположенной по адресу 

ст. Динская, ул. Красная 111/1, ст. Динская, ул. Красная 109а 

13 3 20 S2980  10 400,0 10 400,0 

100,0 



 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
13 3 20 S2980 200 10 400,0 10 400,0 

100,0 

  Непрограммные расходы:     152 224,7 142 692,4 93,7 

13 Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной 

власти муниципального образования – администрации 

Динского сельского поселения 

50 0 00 00000   78 122,6 76 736,3 

98,2 

  Глава Динского сельского поселения 50 1 00 00000   1 116,4 1 100,4 98,6 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
50 1 00 00190   1 116,4 1 100,4 

98,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 1 00 00190 100 1 116,4 1 100,4 

98,6 

  Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования  50 2 00 00000   19 912,6 19 773,7 
99,3 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
50 2 00 00190   19 912,6 19 773,7 

99,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 2 00 00190 100 18 270,9 18 192,5 

99,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
50 2 00 00190 200 1 588,2 1 528,5 

96,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 2 00 00190 300 3,5 3,5 100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 50,0 49,2 98,4 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края 
50 3 00 00000   12,4 12,4 

100,0 

  Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по 

образованию и организации деятельности  административных 

комиссий 

50 3 00 60190   12,4 12,4 

100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
50 3 00 60190 200 12,4 12,4 

100,0 

  Формирование резервного фонда Динского сельского поселения 50 4 00 00000   300,0 0 0 



  Резервный фонд администрации муниципального образования 50 4 00 20590   300,0 0 0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 20590 800 300,0 0 0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 50 5 00 00000   7 178,0 7 173,9 
99,9 

  Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 50 5 10 00590   7 178,0 7 173,9 99,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 5 10 00590 100 6 268,2 6 264,5 

99,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
50 5 10 00590 200 909,8 909,4 

100, 

  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 50 6 00 00000   49 170,1 48 383,8 98,4 

  Обеспечение деятельности  (оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения «По обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления Динского сельского поселения Динского 

района» 

50 6 10 00590   21 088,8 20 981,3 

99,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 6 10 00590 100 8 895,1 8 890,1 

99,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 50 6 10 00590 200 11 953,8 11 851,5 
99,1 

  Иные бюджетные ассигнования 50 6 10 00590 800 239,8 239,8 100,0 

  Обеспечение деятельности  (оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения «Динское» 50 6 20 00590   28 081,4 27 402,5 
97,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 6 20 00590 100 17 322,9 16 768,5 

96,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
50 6 20 00590 200 10 648,9 10 524,6 

98,8 

  Иные бюджетные ассигнования 50 6 20 00590 800 109,6 109,5 99,9 



  Реализация муниципальных функций в области национальной 

экономики 50 7 00 00000   226,2 225,6 
99,8 

  Прочие обязательства муниципального образования  50 7 00 29010   226,2 225,6 99,8 

  Иные бюджетные ассигнования 50 7 00 29010 800 226,2 225,6 99,8 

  Управление   имуществом муниципального образования 50 8 00 00000   29,0 29,0 100,0 

  Мероприятия в рамках управления имуществом муниципального 

образования 
50 8 00 10000   29,0 29,0 

100,0 

  Оценка недвижимости, признание прав, управление имуществом и 

регулирование отношений по муниципальной собственности 50 8 00 10380   29,0 29,0 
100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 50 8 00 10380 200 29,0 29,0 
100,0 

  Управление муниципальным долгом  50 9 00 00000   202,4 37,5 18,5 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 50 9 00 10150   202,4 37,5 18,5 

  Обслуживание государственного (муниципального) долга  50 9 00 10150 700 202,4 37,5 18,5 

14 Обеспечение проведения выборов 51 0 00 0000  120,3 120,3 100,0 

 Обеспечение проведения выборов депутатов  Динского сельского 

поселения Динского района 51 4 00 0000  120,3 120,3 
100,0 

 Выборы депутатов Динского сельского поселения Динского 

района 51 4 00 0190  120,3 120,3 
100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 51 4 00 0190 800 120,3 120,3 100,0 

15 Обеспечение безопасности населения на водных объектах 56 0 00 00000   1 208,0 1 204,9 99,7 

  Предупреждение и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 
56 1 00 00000   1 183,0 1 181,9 

99,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
56 1 00 00770 200 1 183,0 1 181,9 

99,9 

  Мероприятия по обеспечению безопасности населения на водных 

объектах 
56 2 00 00000   25,0 23,0 

92,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
56 2 00 00770 200 25,0 23,0 

92,0 

16 Реализация муниципальных функций в области национальной 

экономики 
63 0 00 00000   7 615,9 7 614,9 

99,9 

  Мероприятия в сфере имущественных и земельных отношений 63 0 00 10110   7 615,9  7 614,9 99,9 



  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
63 0 00 10110 200 7 615,9 7 614,9 

99,9 

17 Непрограммные мероприятия в сфере благоустройство 70 0 00 00000   27 304,2 22 584,7 82,7 

  Уличное освещение 70 1 00 00000   6 519,0 5 940,9 91,1 

 Мероприятия по организации уличного освещения 70 1 00 00990  6 519,0 5 940,9 91,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
70 1 00 00990 200 6 519,0 5 940,9 

91,1 

 Озеленение 70 3 00 00000  3 214,5 1 000,0 31,1 

 Мероприятия по озеленению 70 3 00 00990  3 214,5 1 000,0 31,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
70 3 00 00990 200 3 214,5 1 000,0 

31,1 

  Организация и содержание мест захоронения 70 4 00 00000   1 361,5 1 361,5 100,0 

 Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 70 4 00 00990  1 361,5 1 361,5 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
70 4 00 00990 200 1 361,5 1 361,5 

100,0 

  Прочие мероприятия по благоустройству  70 5 00 00000   13 720,2 11 793,3 86,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

сельских поселений 
70 5 00 00990  13 720,2 11 793,3 

 86,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
70 5 00 00990 200 13 720,2 11 793,3 

86,0 

  Затраты в рамках мер по предупреждению банкротства и 

восстановлению платѐжеспособности муниципальных унитарных 

предприятий Динского сельского поселения Динского района 

70 6 00 00000    2 489,0 2 489,0 

100,0 

 Финансовое обеспечение затрат в рамках мер по предупреждению 

банкротства и восстановлению платѐжеспособности 

муниципальных унитарных предприятий Динского сельского 

поселения Динского района 

70 6 00 00990  2 489,0 2 489,0 

100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 70 6 00 00990 800 2 489,0 2 489,0 100,0 

18 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 75 0 00 00000   959,5 959,5 100,0 

  Осуществление отдельных полномочий поселений по 

осуществлению внешнего муниципального контроля за 

исполнением местных бюджетов 

75 9 00 00000   959,5 959,5 

100,0 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
75 9 00 00190   959,5 959,5 

100,0 



  Межбюджетные трансферты 75 9 00 00190 500 959,5 959,5 100,0 

19 Непрограммные расходы Динского сельского поселения 99 9 00 00000   37 031,7 32 430,4 87,6 

  Проведение работ по уточнению записей в похозяйственных 

книгах  
99 9 00 00530   646,5 646,5 

100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
99 9  00 00530 200 646,5 646,5 

100,0 

  Финансирование расходов по территориальным органам 

общественного самоуправления 
99 9 00 00540   612,0 564,0 

92,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 9 00 00540 100 612,0 564,0 

92,1 

  Мероприятия по  содержанию  и ремонту автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях 99 9 00 00550   28 587,3 25 440,9 
89,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
99 9 00 00550 200 28 106,5 25 440,9 

90,5 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
99 9 00 00550 400 480,8 0 

0 

  Сохранение, использование и популяризация объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), 

находящихся в собственности поселений 

99 9 00 00560   250,0 250,0 

100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 00560 200 250,0 250,0 
100,0 

 Разработка проектно-сметной документации на капитальный 

ремонт  недвижимого имущества – Дом культуры, расположенного 

по адресу Краснодарский край,    Динской район, станица Динская, 

ул. Тельмана, дом,143 

99 9 00 00580  2 434,5 2 434,5 

100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 00580 200 2 434,5 2 434,5 
100,0 

 Мероприятия по приобретению новогодних атрибутов для 

проведения праздников 99 9 00 00590  1919,5 1 919,5 
100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 00590 200 1919,5 1 919,5 
100,0 



 Расходы на содержание недвижимого имущества – Дом культуры, 

расположенный по адресу: Краснодарский край, Динской район ст. 

Динская, ул. Тельмана, дом,143 

99 9 00 00600 

 1,0 1,0 

100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 00600 
200 1,0 1,0 

100,0 

 Мероприятия по ремонту теплотрассы 99 9 00 00601  1 126,4 0 0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 00601 
200 1 126,4 0 

0 

  Мероприятия по социальной поддержке граждан 99 9 0041 210   844,6 844,5 0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 0041 210 300 844,6 844,5 0 

  Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к 

пенсиям, пособий и компенсаций   99 9 0010 020   294,0 179,0 
60,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 0010 020 200 3,0 3,0 
100,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 0010 020 300 290,9 176,0 60,5 

  Поддержка и развитие печатных средств массовой информации и 

книгоиздания, обеспечение информирования граждан о 

деятельности органов муниципальной власти 

99 9 00 10260   150,5 150,5 

100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 10260 200 150,5 150,5 
100,0 

 

 

4) Расходы бюджета Динского сельского поселения Динского района за 2021 год по ведомственной структуре расходов 

                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                      (тыс. руб.) 

 

 № 

п/п 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Фактическ

ое 

исполнени

е 

% 

исполнения 

  ВСЕГО:           513 547,4 456 401,4 88,9 

1. 
Совет Динского сельского поселения 

Динского района 
991         959,5 959,5 100,0 



  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

991 01 06     959,5 959,5 100,0 

  

Обеспечение деятельности Контрольно - 

счетной палаты 
991 01 06 75 0 00 00000   959,5 959,5 100,0 

  

Осуществление отдельных полномочий 

поселений по осуществлению внешнего 

муниципального контроля за исполнением 

местных бюджетов 

991 01 06 75 9 00 00000   959,5 959,5 100,0 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 991 01 06 75 9 00 00190   959,5 959,5 100,0 

  Межбюджетные трансферты 991 01 06 75 9 00 00190 500 959,5 959,5 100,0 

2. 
Администрация Динского сельского 

поселения 992         512 587,9 455 441,9 88,9 

  
Общегосударственные вопросы 992 01 00     80 288,0 78 994,1 98,3 

  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и   

муниципального образования 
992 01 02     1 116,4 1 100,4 99,3 

  

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования – администрации Динского 

сельского поселения 

992 01 02 50 0 00 00000   1 116,4 1 100,4 99,3 

  Глава Динского сельского поселения 992 01 02 50 1 00 00000   1 116,4 1 100,4 99,3 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190   1 116,4 1 100,4 99,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

992 01 02 50 1 00 00190 100 1 116,4 1 100,4 99,3 



  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

992 01 04          19 925,0 19 786,1 99,3 

  

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации Динского 

сельского поселения  

992 01 04 50 0 00 00000   19 925,0 19 786,1 99,3 

  

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования  
992 01 04 50 2 00 00000   19 912,6 19 773,7 99,3 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 992 01 04 50 2 00 00190   19 912,6 19 773,7 99,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

992 01 04 50 2 00 00190 100 18 270,9 18 192,5 99,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
992 01 04 50 2 00 00190 200 1 588,2 1 528,5 96,2 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 992 01 04 50 2 00 00190 300 3,5 3,5 100,0 

  
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 50 2 00 00190 800 50,0 49,2 98,4 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 992 01 04 50 3 00 00000   12,4 12,4 100,0 

  

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности  административных 

комиссий 

992 01 04 50 3 00 60190   12,4 12,4 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 50 3 00 60190 200 12,4 12,4 100,0 

 
Обеспечение проведения выборов 

992 01 07 51 0 00 00190  
 

120,3 
120,3 100,0 



 

Обеспечение проведения выборов депутатов  

Динского сельского поселения Динского района 992 01 07 51 4 00 00000  
 

120,3 120,3 100,0 

 

Выборы депутатов Динского сельского 

поселения Динского района 992 01 07 51 4 00 00190  
 

120,3 120,3 100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 51 4 00 00190 800 120,3 120,3 100,0 

  

Резервные фонды 
992 01 11     300,0 0 0 

  

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации Динского 

сельского поселения 

992 01 11 50 0 00 00000   300,0 0 0 

  

Формирование резервного фонда Динского 

сельского поселения Динсккого района 992 01 11 50 4 00 00000   300,0 0 0 

  

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 
992 01 11 50 4 00 20590   300,0 0 0 

  

Иные бюджетные ассигнования 
992 01 11 50 4 00 20590 800 300,0 0 0 

  
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     57 866,9 57 027,9 98,6 

  

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации Динского 

сельского поселения 

992 01 13 50 0 00 00000   57 605,6   

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
992 01 13 50 5 00 0000   7 178,0 7 173,9 99,9 

  

Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 
992 01 13 50 5 10 00590   7 178,0 7 173,9 99,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

992 01 13 50 5 10 00590 100 6 268,2 6 264,5 99,9 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 992 01 13 50 5 10 00590 200 909,8 909,4 99,6 

  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
992 01 13 50 6 00  00000   49 898,2 48 383,8 97,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений по 

обеспечению хозяйственного обслуживания 

органов местного самоуправления  

992 01 13 50 6 10  00000   21 088,8 20 981,3 99,5 

  

Обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципального казенного учреждения «По 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления Динского сельского поселения 

Динского района» 

992 01 13 50 6 10 00590   21 088,8 20 981,3 99,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

992 01 13 50 6 10 00590 100 8 895,1 8 890,1 99,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 50 6 10 00590 200 11 953,8 11 851,5 99,1 

  
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 6 10 00590 800 239,9 239,8 100,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений по 

благоустройству  

992 01 13 50 6 20 00000   28 081,4 27 402,5 97,6 

  

Обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципального казенного учреждения 

«Динское» 

992 01 13 50 6 20 00590   28 081,4 27 402,5 97,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

992 01 13 50 6 20 00590 100 17 322,9 16 768,5 96,8 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 50 6 20 00590 200 10 648,9 10 524,6 98,8 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 6 20 00590 800 109,6 109,5 99,9 

  

Реализация муниципальных функций в области 

национальной экономики 
992 01 13 50 7 00 00000   226,2 225,6 99,7 

  

Прочие обязательства муниципального 

образования  
992 01 13 50 7 00 29010   226,2 225,6 99,7 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 7 00 29010 800 226,2 225,6 99,7 

  

Управление   имуществом муниципального 

образования 
992 01 13 50 8 00 00000   29,0 29,0 100,0 

  

Мероприятия в рамках управления имуществом 

муниципального образования 
992 01 13 50 8 00 10000   29,0 29,0 100,0 

  

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

992 01 13 50 8 00 10380   29,0 29,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 50 8 00 10380 200 29,0 29,0 100,0 

  Непрограммные расходы 992 01 13 99 0 00 00000   1 258,5 1 120,5  96,0 

  

Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 
992 01 13 99 9 00 00000   1 258,5 1 210,5 96,0 

  

Проведение работ по уточнению записей в 

похозяйственных книгах  
992 01 13 99 9 00 00530   646,5 646,5 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 99 9  00 00530 200 646,5 646,5 100,0 

  

Финансирование расходов по органам  

территориальным общественного 

самоуправления 

992 01 13 99 9 00 00540   612,0 564,0 92,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

992 01 13 99 9 00 00540 100 612,0 564,0 92,2 

  

Муниципальная программа «Противодействие 

коррупции в Динском сельском поселении 

Динского района" на 2021 год 

992 01 13 10 0 00 00000   5,0 5,0 100,0 



  
Мероприятия по противодействию коррупции 992 01 13 10 1 00 00000   5,0 5,0 100,0 

  

Реализация мероприятий по противодействию 

коррупции 
992 01 13 10 1 00 00990   5,0 5,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 10 1 00 00990 200 5,0 5,0 100,0 

  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
992 03 00     1 363,0 1 339,9 98,3 

  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

992 03 10     1 183,0 1 181,9 99,9 

  

Предупреждение и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 992 03 10 5610000000   1 183,0 1 181,9 99,9 

  

Мероприятия в сфере предупреждения и 

ликивидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

992 03 10 5610000770   1 183,0 1 181,9 99,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 03 10 5610000770 200 1 183,0 1 183,0 99,9 

  
Другие вопросы в области национальной 

безопасности  
992 03 14     180,0 158,0 87,8 

  Обеспечение безопасности населения  992 03 14 56 0 00 00000   25,0 23,0 92,0 

  

Мероприятия по обеспечению безопасности 

населения на водных объектах 
992 03 14 56 2 00 00000   25,0 23,0 92,0 

  Обеспечение безопасности на водных объектах 992 03 14 56 2 00 00770   25,0 23,0 92,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 03 14 56 2 00 00770 200 25,0 23,0 92,0 

  

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности, 

создание условий для организации  

добровольной пожарной охраны в границах 

территорий населенных пунктов Динского 

сельского поселения Динского района на 2020-

2022 годы» 

992 03 14 07 0 00 00000   155,0 135,0 87,1 

  

Мероприятия по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах территории 

Динского сельского поселения Динского района 

992 03 14 07 1 00 00000   155,0 135,0 87,1 



  

Реализация мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности  992 03 14 07 1 00 00990   155,0 135,0 87,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 07 1 00 00990 200 135,0 135,0 87,1 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
992 03 14 07 1 00 00990 300 20,0 0 0 

  
Национальная экономика 992 04 00     268 508,8   

  Общеэкономические вопросы 992 04 01     284,0 284,0 100,0 

  

Муниципальная программа «Реализация 

молодежной политики» на 2021 год 
992 04 01 05 0 00 00000   284,0 284,0 100,0 

  

Реализация мероприятий по  трудоустройству 

несовершеннолетних граждан 992 04 01 05 2 00 00000   284,0 284,0 100,0 

  

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан 992 04 01 05 2 00 00990   284,0 284,0 100,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

992 04 01 05 2 00 00990 100 284,0 284,0 100,0 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09     260 548,9 216 968,3 83,2 

  

Муниципальная программа «Капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения поселения" на 

2021 год 

992 04 09 01 0 00 00000   231 790,0 191 527,4 82,6 

  

Мероприятия по ремонту и капитальному 

ремонту  дорог местного значения 992 04 09 01 1 00 00000   231 790,0 191 527,4 82,6 

  

Капитальный  ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях 

992 04 09 01 1 00 10440   5 239,2 4 670,0 89,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 04 09 01 1 00 10440 200 1 435,6 530,5 37,0 



 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
992 04 09 01 1 00 10440 400 3 803,6 3 803,5 100,0 

 

Государственная программа Краснодарского 

края «Развитие сети автомобильных дорог 

Краснодарского края», подпрограмма 

«Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения на 

территории муниципального образования 

Динское сельское поселение» (местный бюджет) 

992 04 09 01 1 00 02440   2 799,3 2 510,8 89,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 01  1 00 02440 200 2 799,3 2 510,8 89,7 

 

Государственная программа Краснодарского 

края «Развитие сети автомобильных дорог 

Краснодарского края», подпрограмма 

«Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения на 

территории муниципального образования 

Динское сельское поселение» 

992 04 09 01 1 00 S2440   216 203,9 178 209,4 82,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 01  1 00 S2440 200 216 203,9 178 203,9 82,4 

 

Обустройство объектами инженерной 

инфраструктуры под компактную жилищную 

застройку микрорайона Северный ст. Динской 

Динского района Краснодарского края 

992 04 09 01 1 00S3140  7 547,6 6 137,2 81,3 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 04 09 01 1 00S3140 400 7 547,6 6 137,2 81,3 

 

Муниципальная программа Динского сельского 

поселения Динского района «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» на 

территории Динского сельского поселения 

Динского района на 2021-2023 годы 

992 04 09 11 1 00 00000  171,5 0 0 



 

Мероприятия муниципальной программы 

Динского сельского поселения Динского района 

«Безопасные и качественные автомобильные 

дороги» на территории Динского сельского 

поселения Динского района 

992 04 09 11 1 00 00000  171,5 0 0 

 

Реализация мероприятий 

муниципальнойпрограммыДинского сельского 

поселения Динского района «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» на 

территории Динского сельского поселения 

Динского района 

992 04 09 11 1 00 00990  171,5 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 11 1 00 00990 200 171,5 0 0 

  Непрограммные расходы 992 04 09 99 0 00 00000   28 587,3 25 440,9 89,0 

  

Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 
992 04 09 99 9 00 00000   28 587,3 25 440,9 89,0 

  

Мероприятия по  содержанию  и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях 
992 04 09 99 9 00 00550   28 587,3 25 440,9 89,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 99 9 00 00550 200 28 106,5 25 440,9 90,5 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 04 09 99 9 00 00550 400 480,8 0 0 

  
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
992 04 12     7 675,9 7 674,9 100,0 

  

Реализация муниципальных функций в области 

национальной экономики 
992 04 12 63 0 00 00000   7 615,9 7 674,9 100,0 

  

Мероприятия в сфере имущественных и 

земельных отношений 992 04 12 63 0 00 10110   7 615,9 7 674,9 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 63 0 00 10110 200 7 615,9 7 674,9 100,0 



  

Муниципальная программа «Поддержка малого 

и среднего предпринимательства в Динском 

сельском поселении" на 2021 год 

992 04 12 02 0 00 00000   60,0 60, 100,0 

  

Мероприятия по поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства   992 04 12 02 0 00 61040   60,0 60, 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 02 0 00 61040 200 60,0 60, 100,0 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00     85 538,4   

  
Коммунальное хозяйство 992 05 02     13 705,5 10 432,4 76,1 

  

Муниципальная программа  «Комплексное 

развитие муниципального образования в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства» на 2021 

год 

992 05 02 03 0 00 00000   10 579,1 8 432,4 79,7 

  

 Подпрограмма «Организация водоснабжения и 

водоотведения» 
992 05 02 03 1 00 00000   7 325,6 5 184,1 2 141,5 

  

Мероприятия по организации водоснабжения и 

водоотведения 
992 05 02 03 1 00 00990   988,7 115,0 11,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 03 1 00 00990 200 115,0 115,0 100,0 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 05 02 03 1 00 00990 400 873,7 0 0 

 

Обустройство объектами инженерной 

инфраструктуры под компактную жилищную 

застройку микрорайона Северный ст. Динской 

Динского района Краснодарского края 

992 05 02 03 1 00 S3140  6 336,9 5 069,1 80,0 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
992 05 02 03 1 00 S3140 400 6 336,9 5 069,1 80,0 

  

Подпрограмма «Организация топливно-

энергетического комплекса» 
992 05 02 03 2 00 00000   3 253,4 3 248,3 99,8 

  
Мероприятия по организации теплоснабжения 992 05 02 03 2 00 00990   2 023,0 2 017,9 99,7 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 02 03 2 00 00990 200 60,9 60,9 100,0 

  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 05 02 03 2 00 00990 400 1 962,1 1 957,0 99,7 

 

Блочно-модульная котельная мощностью 1,0 

МВт с подключением внешних инженерных 

сетей в пос. Украинский Динского района 

992 05 02 03 2 00 S1070  1 230,4 1 230,4 100,0 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 05 02 03 2 00 S1070 400 1 230,4 1 230,4 100,0 

 

Муниципальная программа «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности на 

период 2019-2023 годов» Динского сельского 

поселения Динского района 

992 05 02 04 0 00 000000  2 000,0 2 000,0 100,0 

 

Мероприятия, направленные на модернизацию 

насосного оборудования для очистных 

сооружений по замене насосных агрегатов для 

перекачки сточных, фекальных вод на 

территории станицы Динской 

992 05 02 04 0 00 062980  2 000,0 2 000,0 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 02 04 0 00 062980 200 2 000,0 2 000,0 100,0 

 Мероприятия по ремонту теплотрассы  992 05 02 99 9 00 00601  1 126,4 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 02 99 9 00 00601 200 1 126,4 0 0 

  
Благоустройство 992 05 03     71 832,9 63 205,6 88,0 

 

Муниципальная программа Динского сельского 

поселения Динского района  «Комплексное 

развитие сельских территорий муниципального 

образования Динское сельское поселение 

Динского района на 2021-2024 годы» 

992 05 03 09 0 00 00000  18 627,2 15 905,0 85,4 



 

Мероприятия по организации пешеходных 

коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, 

велосипедных дорожек 

992 05 03 09 1 00 00000  18 627,2 15 905,0 85,4 

 

Организация пешеходных коммуникаций, в том 

числе тротуаров, аллей, велосипедных дорожек:  

-  пер. Кубанский от ул. Дружбы до ул. 

Кубанской; 

- ул. Гоголя от ул. Пластуновской до ул. 

Береговой; 

- ул. Кирова от ул. Комсомольской до ул. 

Красной; 

- ул. Красноармейская от ул. Пластуновской до 

ул. Коммунальной; 

- ул. Кубанская от пер. Кубанского до ул. 

Пластуновской; 

- ул. Новая от ул.  Комсомольской до ул. 

Пластуновской; 

- ул. Новая от ул. Красной до ул. Октябрьской; 

- ул. Ужгородская от ул. Малой до ул. Ульянова; 

- ул. Еснина от ул. Кочетинской до ул. Комарова 

-Создание и обустройство мест автомобильной 

парковки по магистральной улице ст. Динской 

ул. Красной, ул. Садовая, ул. Железнодорожная  

- -лабораторное сопровождение, стройконтроль 

992 05 03 09 1 00 00990  5 077,2 4 357,1 85,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 09 1 00 00990 200 5 077,2 4 357,1 85,8 

 

Организация пешеходных коммуникаций, в том 

числе тротуаров, аллей, велосипедных дорожек:  

-  пер. Кубанский от ул. Дружбы до ул. 

Кубанской; 

- ул. Гоголя от ул. Пластуновской до ул. 

Береговой; 

- ул. Кирова от ул. Комсомольской до ул. 

Красной; 

- ул. Красноармейская от ул. Пластуновской до 

ул. Коммунальной; 

992 05 03 09 1 00 L576F  13 550,0 11 547,9 85,2 



- ул. Кубанская от пер. Кубанского до ул. 

Пластуновской; 

- ул. Новая от ул.  Комсомольской до ул. 

Пластуновской; 

- ул. Новая от ул. Красной до ул. Октябрьской; 

- ул. Ужгородская от ул. Малой до ул. Ульянова; 

- ул. Еснина от ул. Кочетинской до ул. Комарова 

-Создание и обустройство мест автомобильной 

парковки по магистральной улице ст. Динской 

ул. Красной, ул. Садовая, ул. Железнодорожная  

- -лабораторное сопровождение,строит.контроль 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 09 1 00 L576F 200 13 550,0 11 547,9 85,2 

  

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" на территории 

Динского сельского поселения Динского р-на " 

992 05 03 13 0 00 00000   26 121,3   

  

Реализация  мероприятий муниципальной 

программы  992 05 03 13 3 00 00000   26 121,3   

  

Иные мероприятия муниципальной программы 

(проектирование, технадзор, госэкспертиза) 
992 05 03 13 3 00 05550   4 383,6 3 198,0 73,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 13 3 00 05550 200 4 383,6 3 198,0 73,0 

 

Реализация мероприятий по благоустройству  

общественных территорий (набережные, 

центральные площади, парки и др.) и иные 

мероприятия, предусмотренные 

государственными (муниципальными 

программами формирования современной 

городской среды 

992 05 03 13 3 F255550  9 118,0 9 118,0 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 13 3 F255550 200 9 118,0 9 118,0 100,0 

 

Реализация мероприятий для решения 

социально-значимых вопросов местного 

значения  

992 05 03 13 3 00 62980  12 400,0 12 400,0 100,0 



 

Благоустройство детских и спортивных 

площадок (по ул. Октябрьской,118, ул. 

Красноармейской ,50а/1) 

992 05 03 13 3 10 62980  2 000,0 2 000,0 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 13 3 10 62980 200 2 000,0 2 000,0 100,0 

 

Благоустройство территории возле детской 

поликлиники ГБУЗ Динской ЦРБ МЗ 

Краснодарского края, расположенной по адресу 

ст. Динская, ул. Красная 111/1, ст. Динская, ул. 

Красная 109а 

992 05 03 13 3 20 62980  

 

 

         10 400,0   10 400,0 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 13 3 20 62980 200 10 400,0 10 400,0 100,0 

  

Непрограммные мероприятия в сфере 

благоустройство 
992 05 03 70 0 00 00000   25 142,7 22 584,7 90,0 

  Уличное освещение 992 05 03 70 1 00 00000   6 519,0 5 940,9 91,1 

  

Мероприятия по организации уличного 

освещения 
992 05 03 70 1 00 00990   6 519,0 5 940,9 91,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 70 1 00 00990 200 6 519,0 5 940,9 91,1 

 Озеленение 992 05 03 70 3 00 00000   3 214,5 1 000,0 31,1 

 

Мероприятия по озеленению 

992 05 03 70 3 00 00990 

 

200

  

3 214,5 1 000,0 31,1 

  

Организация и содержание мест захоронения 
992 05 03 70 4 00 00000   

1 361,5 

 
1 361,5 100,0 

  

Мероприятия по организации и содержанию 

мест захоронения 
992 05 03 70 4 00 00990   1 361,5 1 361,5 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 70 4 00 00990 200 1 361,5 1 361,5 100,0 

  Прочие мероприятия по благоустройству  992 05 03 70 5 00 00000   13 720,2 11 793,3 86,0 

  

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и сельских поселений 
992 05 03 70 5 00 00990   13 720,2 11 793,3 86,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 70 5 00 00990 200 13 720,2 11 793,3 86,0 



  

Затраты в рамках мер по предупреждению 

банкротства и восстановлению 

платѐжеспособности муниципальных унитарных 

предприятий Динского сельского поселения 

Динского района 

992 05 03 70 6 00 00000   2 489,0  2 489,0 100,0 

  

Финансовое обеспечение затрат в рамках мер по 

предупреждению банкротства и восстановлению 

платѐжеспособности муниципальных унитарных 

предприятий Динского сельского поселения 

Динского района 

992 05 03 70 6 00 00990   2 489,0 2 489,0 100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 70 6 00 00990 800 2 489,0 2 489,00 100,0 

  Образование 992 07 00     250,0 250,0 100,0 

  Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07     250,0 250,0 100,0 

  

Муниципальная программа «Реализация 

молодежной политики» на 2021 год 
992 07 07 05 0 00 00000   250,0 250,0 100,0 

  
Развитие молодежной политики 992 07 07 05 1 00 00000   250,0 250,0 100,0 

  
Проведение мероприятий для детей и молодежи 992 07 07 05 1 00 00990   250,0 250,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 07 07 05 1 00 00990 200 250,0 250,0 100,0 

  Культура,  кинематография 992 08 00     75 923,7   

  Культура 992 08 01     72 717,8 72 650,7 99,9 

  

Муниципальная программа «Развитие 

культуры» на 2021 год 
992 08 01 06 0 00 00000   70 282,3 70 215,2 99,9 

  

Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры по 

предоставлению муниципальных услуг 

культурно-досуговыми учреждениями 

992 08 01 06 1 00 00000   28 934,1 28 934,1 100,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальными культурно - 

досуговыми учреждениями культуры 
992 08 01 06 1 10 00000   20 448,9 20 448,9 100,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципального бюджетного 

учреждений "Культурно -досуговое 

объединение" Динского сельского поселения 

Динского района 

992 08 01 06 1 10 00590   20 284,7 20 284,7 100,0 



  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 10 00590 600 20 284,7 20 284,7 100,0 

  

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

работникам, государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в 

сельской местности (КДО) 

992 08 01 06 1 10 11390   164,2 164,2 100,0 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 10 11390 600 164,2 164,2 100,0 

 

Расходы в целях выплат денежного поощрения 

лучшим муниципальным учреждениям 

культуры Краснодарского края, находящимся на 

территориях сельских поселений. 

Расходы в целях выплат денежного поощрения 

лучшим работникам лучших  муниципальных 

учреждений культуры Краснодарского края, 

находящихся на территориях сельских 

поселений 

992 08 01 06 1 А255190  429,1 429,1 100,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 А255190 600 429,1 429,1 100,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальными культурно - 

досуговыми учреждениями культуры 

992 08 01 06 1 20 00000   8 056,10 8 056,1 100,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений культуры 

"Динской Парк культуры и отдыха" 
992 08 01 06 1 20 00590   8 056,1 8 056,1 100,0 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 20 00590 600 8 056,1 8 056,1 100,0 

  

Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры по 

предоставлению муниципальных услуг 

библиотеками 

992 08 01 06 2 00 00000   7 345,3 7 278,2 99,1 



  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных казенных учреждений 

культуры "Централизованная библиотечная 

система" Динского сельского поселения  

992 08 01 06 2 00 00590   7 140,6 7 074,4 99,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

992 08 01 06 2 00 00590 100 5 700,5 5 659,4 99,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 08 01 06 2 00 00590 200 1 439,9 1 415,0 98,3 

  Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 06 2 00 00590 800 0,2 0 0 

  

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

работникам, государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в 

сельской местности (библиотеки) 

992 08 01 06 2 00 11390   204,7 203,8 99,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

992 08 01 06 2 00 11390 100 204,7 203,8 99,6 

 

Развитие социальной инфраструктуры 

муниципального значения 
992 08 01 06 5 00 00000  34 002,9 34 002,9 100,0 

 

Приобретение в муниципальную собственность 

объекта недвижимого имущества нежилого 

здания с пристройкой -  Дом Культуры, 

расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Краснодарский край, Динской 

район, станица Динская, ул. Тельмана, дом,143 

992 08 01 06 5 00 S0470  34 002,9 34 002,9 100,0 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 08 01 06 5 00 S0470 400 34 002,9 34002,9 100,0 



 

Разработка проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт недвижимого имущества – 

Дом культуры, расположенного по адресу 

Краснодарский край,    Динской район, станица 

Динская, ул. Тельмана, дом,143 

992 08 01 99 9 00 00580  2 434,5 2 434,5 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 99 9 00 00580 200 2 434,5 2 434 ,5 100,0 

 

Расходы на содержание недвижимого 

имущества – Дом культуры, расположенного по 

адресу: Краснодарский край, Динской район, ст. 

Динская, ул. Тельмана, дом,143 

992 08 01 99 9 00 00600  1,0 1,0 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 99 9 00 00600 200 1,0 1,0 100,0 

  

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 
992 08 04     3 206,0 3 206,6 100,0 

  

Муниципальная программа «Развитие 

культуры» на 2021 год 
992 08 04 06 0 00 00000   1 036,5 1 036,5 100,0 

  Памятные даты, знаменательные события 992 08 04 06 3 00 00000   1 036,5 1 036,5 100,0 

  

Проведение мероприятий, посвященных 

памятным датам знаменательные событиям 992 08 04 06 3 00 00930   1 036,5 1 036,5 100,0 

  

Проведение мероприятий, посвященных 

памятным датам, знаменательным событиям 

(Культурно-досуговое объединение) 

992 08 04 06 3 10 00930   916,5 916,5 100,0 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 04 06 3 10 00930 600 916,5 916,5 100,0 

  

Проведение мероприятий, посвященных 

памятным датам, знаменательным событиям 

(Парк культуры и отдыха) 

992 08 04 06 3 20 00930   120,0 120,0 100,0 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 04 06 3 20 00930 600 120,0 120,0 100, 

  Непрограммные расходы 992 08 04 99 0 0000 000   2 169,5 2 169,5 100,0 



  

Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 992 08 04 99 9 0000 000   2 169,5 2 169,5 100,0 

  

Сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в 

собственности поселений 

992 08 04 99 9 00 00560   250,0 250,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 08 04 99 9 00 00560 200 250,0 250,0 100,0 

 

Мероприятия по приобретению новогодних 

атрибутов для проведения праздников 992 08 04 99 9 00 00590  1 919,5 1 919,5 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 08 04 99 9 00 00590 200 1 919,5 1 919,5 100,0 

  
Социальная политика 992 10 00     1 138,5   

  Пенсионное обеспечение 992 10 01     844,6 844,5 100,0 

  Непрограммные расходы 992 10 01 99 0 0000 000   844,6 844,5 100,0 

  

Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 992 10 01 99 9 0000 000   844,6 844,5 100,0 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 992 10 01 99 9 0041 210 300 844,6 844,5 100,0 

  Социальное обеспечение населения 992 10 03     293,9 179,0 60,9 

  Непрограммные расходы 992 10 03 99 0 0000 000   293,9 179,0 60,9 

  

Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 992 10 03 99 9 0000 000   293,9 179,0 60,9 

  

Выплата дополнительного материального 

обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   

992 10 03 99 9 0010 020   293,9 179,0 60,9 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 992 10 03 99 9 0010 020 300 290,9 176,0 60,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 10 03 99 9 0010 020 200 3,0 3,0 100,0 

  Массовый спорт 992 11 00     184,0 184,0 100,0 



  

Муниципальная программа «Развитие массового 

спорта» на 2021 год 992 11 02 08 0 00 00000   184,0 184,0 100,0 

  

Мероприятия по развитию массовой физической 

культуры и спорта среди населения   992 11 02 08 0 00 05120   184,0 184,0 100,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

992 11 02 08 0 00 05120 100 69,7 69,7 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 11 02 08 0 00 05120 200 114,3 114,3 100,0 

  Средства массовой информации 992 12 00     150,5 150,5 100,0 

  

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 992 12 04     150,5 150,5 100,0 

  Непрограммные расходы 992 12 04 99 0 00 00000   150,5 150,5 100,0 

  

Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 992 12 04 99 9 00 00000   150,5 150,5 100,0 

  

Поддержка и развитие печатных средств 

массовой информации и книгоиздания, 

обеспечение информирования граждан о 

деятельности органов муниципальной власти 

992 12 04 99 9 00 10260   150,5 150,5 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 12 04 99 9 00 10260 200 150,5 150,5 100,0 

  

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 992 13 00     
202,4 

37,5 18,5 

  

Обслуживание внутреннего государственного 

и муниципального долга 992 13 01     
202,4 

37,5 18,5 

  

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации Динского 

сельского поселения 

992 13 01 50 0 00 00000   

202,4 

37,5 18,5 

  
Управление муниципальным долгом  992 13 01 50 9 00 00000   202,4 37,5 18,5 



  Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 50 9 00 10150   202,4 37,5 18,5 

  

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 992 13 01 50 9 00 10150 700 
202,4 

37,5 18,5 

 

 

5) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Динского сельского поселения Динского района за 2021год 
 

 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Утверждено Исполнено 

Неисполненны

е назначения 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета, всего 922,6 25 316,9  

  в том числе     

000 01 02 00 00 00  0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации -8 960,0 

 

-8 960,0 

0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0,0 

 

0,0 

0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений  в валюте Российской 

Федерации 0,0 

 

 

0,0 

0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 8960,0 

 

8 960,0 

0 

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение  бюджетами сельских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

8960,0 

 

 

8 960,0 

 

0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 948,0 

 

 

 

2 948,0 

 

0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение  бюджетных кредитов, полученных от   других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   в 

валюте Российской Федерации 2 948,0 

 

 

2 948,0 

0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 948,0 

 

 

0 



бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 2 948,0 

000 01  05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 10 985,4 

 

13 408,9 

 

24 394,3 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -514 470,0 - 494 987,5  

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  -514 470,0 - 494 987,5  

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -514 470,0 -494 987,5  

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселения 

-514 470,0 - 494 987,5  

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 525 455,4 481 578,6  

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 525 455,4 481 578,6  

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

525 455,4 481 578,6  

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских  поселений 

525 455,4 481 578,6  

 

6) расходование средств резервного фонда администрации Динского сельского поселения Динского района за 2021 год 

                                                           (тыс. руб.) 

Наименование Раздел, подраздел Утверждено в 2021 году Исполнено за 2021 год 

Резервные фонды 0111 300,0 0,00 

ВСЕГО: Х 300,0 0,00 
 

7) Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактических расходах на их 

денежное содержание в 2021году 

 

 Численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений муниципального образования 

Динское сельское поселение Динского района за 2021год составила 170 человек. 

 Фактические расходы на денежное содержание муниципальных служащих и работников муниципальных 

учреждений в 2021году составили 77 574,3 рублей.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета Динского  

сельского поселения Динского района 

«О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Динского сельского поселения 

Динского района за 2021 год»» 

от  31.03.2022  № 211-40/4 

 

 

                                                             СОСТАВ 

организационного  комитета по подготовке и проведению публичных 

слушаний  по проекту решения Совета Динского сельского Динского 

района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Динского 

сельского поселения Динского района за 2021 год» 

 

 

  1. Бабанский Антон Алексеевич        - заместитель председателя Совета 

                                                                 Динского сельского поселения 

                                                                  Динского района   

 

  2. Кисилевич Андрей Иванович         -  председатель комитета по 

                                                                  правовым вопросам Совета   

                                                                  Динского сельского поселения                                                                

                                                                  Динского района        
                                                                                        
3. Чабанова Елена Валерьевна -заместитель главы администрации по 

земельным  и имущественным 

отношениям, ЖКХ, транспорту и 

связи; 

4. Коханова Светлана 

Анатольевна 

-начальник правового управления 

администрации Динского сельского 

поселения Динского района; 

5. Кныш Наталья Дмитриевна -начальник финансово-экономического 

отдела администрации Динского 

сельского поселения Динского района; 

 

6. Реутов Михаил Андреевич -ведущий  специалист финансово-

экономического отдела администрации 

Динского сельского поселения 

Динского района. 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                 УТВЕРЖДЕН 

решением Совета Динского  

сельского поселения Динского района 

«О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Динского сельского поселения 

Динского района за 2021 год»» 

от 31.03.2022 № 211-40/4 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений и участия граждан в обсуждении 

проекта решения Совета Динского сельского поселения Динского района 

«О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 

Динского сельского поселения Динского района «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Динского сельского поселения Динского района 

за 2021 год» 

 

1. Предложения по проекту решения Совета Динского Динского 

сельского поселения Динского района «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Динского сельского поселения Динского района за 2021 год» (далее –

проект решения), могут вноситься гражданами Российской Федерации, 

постоянно проживающими на территории Динского сельского поселения 

Динского района и обладающими активным избирательным правом. 

2. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту 

решения  в виде таблицы по следующей форме: 

 

№ 

п\п 

Глава, статья, 

часть, пункт, 

абзац 

Текст  

проекта 

Текст  

поправки 

Текст проекта  

с учетом  

поправки 

Кем внесена 

поправка 

1 2 3 4 5 6 

 

3. Предложения, оформленные в виде таблицы, направляются в  

оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 

решения (далее – оргкомитет) за подписью гражданина (группы граждан), 

внесшего (внесших) их с приложением следующих сведений: 

1) фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего (внесших) 

предложения по проекту решения; 

2) домашний адрес, контактный телефон; 

3) данные о документе, удостоверяющем личность. 

4. Предложения к опубликованному проекту решения подаются в 

оргкомитет по адресу:  ст. Динская, ул. Красная, 57, каб. 12, тел. 5-50-16, факс 



6-38-08,  e-mail: dinskayasel@rambler.ru в течение 15 (пятнадцати) дней, начиная 

с первого рабочего дня, следующего за днем его опубликования, и 

рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком. 

Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, 

предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета  могут быть 

оставлены без рассмотрения. 

5. Депутаты Совета Динского сельского поселения Динского района  

вносят предложения по проекту решения в порядке, предусмотренном 

Регламентом Совета Динского сельского поселения Динского района. 

6. Предложения должны соответствовать Бюджетному Кодексу 

Российской Федерации,   требованиям   Федерального   закона  от  06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», другим федеральным законам, нормативно –правовым 

актам Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальным правовым 

актам  и следующим требованиям: 

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений отчета об 

исполнении бюджета Динского сельского поселения Динского района за 2021 

год; 

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными 

положениями отчета об исполнении бюджета Динского сельского поселения 

Динского района за 2021 год. 

7. Поступившие предложения рассматриваются на публичных слушаниях 

в порядке, установленном  Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном образовании Динское сельское 

поселение Динского района, утвержденным решением Совета Динского 

сельского поселения Динского района от 15.11.2006 № 67 (с изменениями от 

29.11.2006) (размещено на официальном Интернет-портале Динского сельского 

поселения Динского района: www.dinskoeposelenie.ru, раздел 

«Администрация», подраздел «Публичные слушания»). 
 


